חופש העיסוק, הזוכה להגנה בחוק יסוד ("כל אזרח או תושב של המדינה זכאי לעסוק בכל עיסוק, מקצוע או משלח יד"), כולל בקרבו לא רק את חירות של אדם לעסוק במקצוע בו יבחר, אלא גם את זכותו להתחרות בעוסקים האחרים באותו ענף (בג"ץ 4915/00, רשת חברת תקשורת והפקות נ' ממשלת ישראל, פ"ד נד(5), 451, 463; בג"ץ 1703/992, ק.א.ל. קווי אוויר למטען נ' ראש הממשלה ואח', פ"ד נב(4), 193, 215; וראה נילי כהן, "תחרות מסחרית וחופש העיסוק", עיוני משפט יט, תשנ"ה 1995-, עמ' 353, 355-357). על חובתה של הרשות המנהלית לכבד את חופש העיסוק על כל היבטיו, עמד המחוקק בסעיף 5 לחוק יסוד: חופש העיסוק ובלשונו:

5. כל רשות מרשויות השלטון חייבת לכבד את חופש העיסוק של כל אזרח או תושב"

וכלשונו של בית משפט זה בבג"ץ 3872/93 מיטראל בע"מ נ' ראש הממשלה ואח', פ"ד מז(5) עמ' 485, 514: